
 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

ARCHITEKTŪROS, URBANISTIKOS IR PAVELDOSAUGOS SKYRIUS 

 

SPRENDIMO 

DĖL MINIMALAUS AUTOMOBILIŲ STOVĖJIMO VIETŲ SKAIČIAUS 

SUMAŽINIMO AEROUOSTO G. 35 ŠIAULIUOSE 

PROJEKTO AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2022 m. rugpjūčio  19 d. 

Šiauliai 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai: 

Šiuo metu statybos techniniame reglamente STR 2.06.04:2014 “Gatvės ir vietinės 

reikšmės keliai. Bendrieji reikalavimai” (toliau – Reglamentas), patvirtintame Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministro 2014 m. birželio 17 d. įsakymu Nr. D1-533 108.5 p. numatyta, 

kad savivaldybių tarybos gali sumažinti arba padidinti privalomą automobilių vietų skaičių 

pagal statinio projekte nurodytų darbo vietų skaičių nustatant automobilių stovėjimo vietų 

skaičių prie gamybos ir pramonės paskirties pastatų.  

Papildomai pateiktoje Gamybos ir sandėliavimo (su gamybinėmis patalpomis) 

paskirties pastatų Aerouosto g. 35 Šiauliuose statybos projekto iškarpoje (toliau – Projektas) 

pateikta informacija, kad gamykloje numatoma darbą organizuoti pamainomis ir didžiausioje 

pamainoje numatomas 120 darbuotojų skaičius (informacija pateikta Projekto 14 lape, 2.1.1 

punkte prie pastabų bei 22 lape).  

Sprendimo tikslas – gerinti sąlygas verslui, nestabdyti investicijų į gamybos plėtrą. 

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas: 

Vadovaujantis Reglamento 30 lentele, skaičiuojant minimalų automobilių stovėjimo vietų 

skaičių atsižvelgiant į plotą, naujai projektuojamiems pastatams turėtų būti suprojektuota 200 

naujų automobilių statymo vietų. Tačiau atsižvelgiant į didžiausios pamainos darbuotojų 

skaičių, toks kiekis galimai būtų neracionalus bei perteklinis.  

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos:    

    Nenumatoma. 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės: Teigiamos, kadangi formaliai nebus 

stabdomas statybos leidimo išdavimas bei investicijos į gamybos plėtrą.  

Priėmus sprendimą, keičiami ar panaikinami galiojantys Savivaldybės teisės aktai: 
Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai: nereikalingi. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos: nenumatoma 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas: antikorupcinis teisės akto 

vertinimas neatliekamas. 

Sprendimo projekto numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas: 

Vadovaujantis Šiaulių miesto savivaldybės teisės aktų projektų numatomo teisinio reguliavimo 

poveikio vertinimo rezultatų pateikimo tvarkos aprašu, parengta ir pridedama sprendimo 

projekto numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo pažyma. 

Sprendimo projektą parengė: Šiaulių miesto savivaldybės administracijos 

Architektūros, urbanistikos ir paveldosaugos skyrius. Tiesioginis rengėjas Architektūros, 

urbanistikos ir paveldosaugos skyriaus vyr. specialistas Juozas Varapnickas, tel. 59 62 43. 

 

Skyriaus vedėjas                                     Valdas Markevičius 


